
 

  1 / 2 

 

VV-besluit 

 
 

VV besluit Kredietvoorstellen bij de voorjaarsburap 2024 
 
 
Registratienummer: 
24.033237 
 
 
De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 
 
gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 26 maart 2024, kenmerk 23.030340, 
 
en gelet op art.99 van de Waterschapswet, 
 
besluit: 
 
1. Een uitvoeringskrediet beschikbaar te stellen van € 500.000 voor de restauratie van de 

sluishoofden van de Kolksluis te Spaarndam. 

2. Voor de Dijkversterking Regionale Keringen (DIRK): 

1. Een uitvoeringskrediet beschikbaar te stellen van € 9.700.000 voor clusterkrediet DIRK I,  
2. een uitvoeringskrediet beschikbaar te stellen van € 1.700.000 voor clusterkrediet DIRK II en  
3. een voorbereidings- en uitvoeringskrediet beschikbaar te stellen van € 8.000.000 voor 
clusterkrediet DIRK VII 

3. Voor de poldergemalen: 

1. Een voorbereidingskrediet van € 5.000.000 ter beschikking te stellen voor de voorbereiding 
van het nieuwe pakket maatregelen aan poldergemalen en voor het uitvoeren van eventuele 

maatregelen met een korte voorbereidingstijd (PTP4). 

2. Een uitvoeringskrediet van €1.525.000 ter beschikking te stellen voor de uitvoering van 

gemaal de Dammers uit PTP4. 

3. Een uitvoeringskrediet van €2.900.000 ter beschikking te stellen vanuit de KRW voor de 
aanleg van drie vispassages uit PTP1 en één uit PTP4 en de aanpassing van de aansturing van 

de gemalen ten behoeve van de vismigratie. 

4. Een uitvoeringskrediet van €1.000.000 ter beschikking te stellen voor het uitvoeren van 
maatregelen met korte voorbereidingstijd uit PTP3 

4. Een uitvoeringskrediet beschikbaar te stellen van € 2.250.000 voor de inventarisatie van de 
oeververdedigingen (voor de legger) en voor de vervanging van oeververdedigingen. 

5. Voor de bouw van de slibsilo’s in Noordwijk, Nieuwveen, Nieuwe Wetering en Katwijk een 
voorbereidingskrediet van € 1.800.000 beschikbaar te stellen. 



 

24.033237 / 15318 
VV besluit Kredietvoorstellen bij de voorjaarsburap 2024  2 

6. Voor de renovatie van zuiveringskring Zwaanshoek een voorbereidingskrediet van € 6.000.000 
beschikbaar te stellen. 

 
Leiden, 15 mei 2024. 
 
 
De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 
 
 
 
R.A.M. van der Sande, 
dijkgraaf 
{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 
 
 
 
M. Middendorp, 
secretaris 
 


